πάρτην.

9. longanimis...misericors] Ps cii 8 (ciiii 8).

ib. et uerax] Ps. lxxxv 15 (lxxxvi 15) 'patiens et multae misericordiae et uerax.'

10. et nunc erues etc.] Cf. Ps. lxxxv 13 (lxxxvi 13) 'eruisti animam meam ex inferno inferiori.'

11. sitientem] Cf. Ps. xli 3 (xlii 2) 'delectationes tuas,' and Ps. xv 11 (xvi 11) 'delectationes in dextera tua.'

12. quaesiui etc.] Ps. xxvi 8 (xxvii 8). Vulg. 'Tibi dixit cor meum, Exquisiuit te facies mea; faciem tuam, Domine, requiram.'

13. nam longe etc.] 'eram' must be understood.

14. non enim pedibus etc.] A. has here fused together the parable of the Prodigal Son (Lk. xv 11 sq.) and a passage from Plotinus. Some of the refs. ('filius ille tuus,' 'uiuens prodige dissiparet') are unmistakably to the former, while some of the phrases are literally translated from the latter. Cf. *Enn.* I 6. 8 φεῦ-

itur abs te aut reditur ad te, aut uero filius ille tuus equos aut currus uel naues quaesiuit aut auolauit pinna uisibili aut moto poplite iter egit, ut in longinqua regione uiuens prodige dissiparet quod dederas proficiscenti dulcis pater, quia dederas, et  
 5 egeno redeunti dulcior: in affectu ergo libidinoso, id enim est tenebroso atque id est longe a uultu tuo.

Vide, domine deus meus, et patienter, ut uides, uide, quo- 29  
 modo diligenter obseruent filii hominum pacta litterarum et syllabarum accepta a prioribus locutoribus et a te accepta  
 10 aeterna pacta perpetuae salutis neglegant, ut qui illa sonorum uetera placita teneat aut doceat, si contra disciplinam gram-  
 maticam sine adspiratione primae syllabae hominem dixerit, magis displiceat hominibus, quam si contra tua praecepta  
 hominem oderit, cum sit homo. quasi uero quemlibet inimi-  
 15 cum hominem perniciosius sentiat quam ipsum odium, quo in eum irritatur, aut uastet quisquam persequendo alium grauius, quam cor suum uastat inimicando. et certe non est interior  
 litterarum scientia quam scripta conscientia, id se alteri facere  
 quod nolit pati. quam tu secretus es, habitans in excelsis in  
 20 silentio, deus solus magnus, lege infatigabili spargens poenales caecitates supra inlicitas cupiditates, cum homo eloquentiae

1 tuus]+minor BCFGHOPV *edd.*  
 20 infatigabilis SV infatigabili\* O.

12 ominem (h ras) O.

γυμεν δὴ φίλων ἐς πατρίδα... τίς οὖν ὁ στόλος καὶ ἡ φυγή; οὐ ποσὶ θεῖ διαύσαι... οὐδέ σε θεῖ ἔγκων δχημα ἢ τι θαλάττιον παρασκευάσαι.

12. *sine adspiratione ... hominem dixerit*] Boissier, *Roman Africa* (E. T. p. 207), quotes an inscription upon a gaming-table found at Timegad in Numidia in which the aspirate is omitted. It runs 'Venari, Lauari, Ludere, Ridere, *Occ est Viuere.*'